pelierunt in monte ubi fuerat constitutum.  
**I**lli autem qui missi fuerant ad sanctum petrum  
deduxerunt eum adhuc in infirmitate la-  
borantem: qui paucis diebus totam fratru-  
tatem gubernans. et hic in pace defunc-  
tus est: relinquens post se uirum iustum et  
acceptissimum deo orfeliu nomine. **H**ec  
ergo nos ex multis eorum miris descriptum  
paucis. et ex magnis parua digessimus.  
non ut illis honor aliquis preberetur: nec  
enim fas est credere eos indigere uel pre-  
conis. quibus est sufficiens eterna laus et  
indeficiens gloria. quam contra christum et angelum  
eius adepti sunt. et pleni cum suis corpo-  
ribus in resurrectione omnium resurrexerunt.  
fulgebunt enim iusti sicut sol in conspectu dei.  
qui glorificantes se glorificare testatus est:  
sicut ut nos emulatores eorum propriis efficiamus  
uiribus: cum uitas eorum preclarissima  
agnoscentes eas imitari christo donan-  
te ostendimus. precibus semper adiuti bonorum  
patrum. patriarcharum. prophetarum. apostolorum. mar-  
tyrum. omniumque sanctorum. per quos omnipotens deus et  
clemens deus noster. beata et coeterna et con-  
substantialis et inseparabilis trinitas  
pater et filius et spiritus sanctus glorificatur et colla-  
datur: quia ipsi debet omnis laus et  
gloria in secula seculorum Amen. **Explicit**  
**uita sancti Pachomii abbatis.**

**I**ncipit prefatio in uita beati Mauri abbatis.

**F**amiliosorum et famulorum omnium  
monachis que in ori-  
ente et occidente. meridie  
et septentrione. secundum pieta-  
tem quam una nobiscum in deo retinet.  
gratia. misericordia. pax et propitiatio a deo  
patre omnipotente conditore omnium.  
et ab ihesu christo unico filio eius domino redemp-  
tore et saluatore nostro. atque a spiritu sancto  
illuminatore et uiuificatore anima-  
rum nostrarum. **C**um a parentibus meis om-  
nipotentis dei seruitio nutendo. se-  
cundum regularis normam institutionis  
septennis beato benedicto in eius sanctis-  
simo cenobio quod iside toti scitatis uir  
in cassino edificauit castro traditum  
fuisse: iuxta misericordis dei pietatem  
qua et uelle et operari in nobis proficit pro  
bona uoluntate. gratuita nos et omni-  
potentissima misericordie ut uelimus pre-  
ueniens. ac misericordissima gratia ne frus-  
tra bona que inspirare dignatur aggere-  
di conemur. subsequens: quoniam magis ut  
recta in illum fide credentes. atque in bo-  
nitate et simplicitate cordis de illo  
sentientes. plus que ipse tribuit et in-  
mittit premia eternorum ab eo recipere spe-  
remus gaudiorum: si tamen proposita nostri  
et fidei rigorem ad finem usque firmum ac  
inuisibilem seruemus: postquam ut ipsi